nahkauf

NICHTS LIEGT NAHER!




Klare Geflligelsuppe

Klare Rindfleischsuppe
Soljanka 23°
Gulaschsuppe
Hack-Kdse-Topf

Gyrossuppe

Jagersuppe

Partyferkel (fiir 20 Personen)
Spanferkelkeule (ca. 3 kg)
Spanferkellachsrollbraten
Krustenbraten

Kasselerpfanne
Kasselernackenbraten o. Lachs
Minihaxen und 2 kleine Knacker

Pfeffer-SpieBbraten

Kurzgebratenes mit
Rahmchampignons

Schweinefilet

mit Gemiise, Eierstich und
Fleischkiéfichen

mit Gemiise, Eierstich und

Hackfleisch mit Lauch und Kartoffeln

mit Schweinefleisch, Paprika,
Zwiebeln und Knoblauch

mit Hackfleisch, Paprika, Pilzen
Ananas und Zwiebeln

ohne Knochen mit Sauerkraut 2

ohne Knochen mit Sauerkraut %3

mit Sauerkraut ?
mit Sauerkraut **°

mit Ananas und Sauerkraut **

mit Sauerkraut **

mit Sauerkraut >*

gefiillt mit Hackepeter,
ummantelt mit Pfefferkruste **

Gehacktesbiillchen, Fleischspief,
Schweinefilet, Schweineschnitzel

und Héihnchenkeule ®

in verschiedenen Sahnesofien *

pro Pers.

klein 250 ml___grof® 500 ml
3,50 € 5,00 €
4,00 € 5,00 €
4,00 € 6,00 €
4,00 € 6,00 €
4,00€ 6,00 €
4,00 € 6,00 €
4,00 € 6,00 €

Stiick

Stiick

pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

170,00 €
80,00 €
9,00 €
9,00 €
7,00 €
8,00 €
9,00 €

9,00 €

10,00 €

9,00 €



Putenschnitzel (natur) in verschiedenen Sahnesofien pro Pers. 8,00€
Schweineschnitzel (natur) in verschiedenen Sahnesofien pro Pers. 8,00 €
Schlemmergeschnetzeltes Schwein oder Pute pro Pers. 8,00 €
Currygeschnetzeltes Schwein oder Pute pro Pers. 8,00€
mit Curry und Ananas
Chinapfanne Putenfleisch mit Chinagemiise pro Pers. 8,00€
Schnitzeltopf ,Rduber-Art” Schwein oder Pute pro Pers. 8,00£€
in Paprikasofie mit Champignons
Bauerntopf Hackfleisch mit Paprika und Kartoffeln pro Pers. 8,00€
Frikassee vom Huhn pro Pers. 10,00 €
Wiirzfleisch vom Schwein pro Pers. 10,00 €
Gyros mit Zaziki pro Pers. 8,00€
Schinkenrdélichen einzeln gefiillt mit Hackepeter pro Stiick 3,00€
und Kése, in wiirziger Sahnesofie
mit Kéise iiberbacken
Gefillte Champignons mit Hackepeter oder mit Frischkéise pro Stiick 3,00€
in Sahnesofle mit Kdse iiberbacken
Rouladen, klein pro Stiick 4,00€
Rinderbraten pro Pers. 10,00 £
Schweinebraten pro Pers. 9,00 £
Kesselgulasch mit Kartoffeln oder Nudein pro Pers. 7,00 €
Schweineleber in Sof3e mit gebratenen Zwiebeln pro Pers, 7,00 €
Steak nach Art des Hauses Schweinenackensteak , Schinkenspeck pro Pers. 9,00 €
und Zwiebeln mit pikanter Sahnesofie
gebacken %?

Steak Hawaii Schweinenackensteak mit Ananas pro Pers. 8,00 €
Rostbratl Schweinenackensteak mit pro Pers. 8,00€
gebratenen Zwiebeln
Wildgulasch pro Pers, 10,00 €
Hirschrollbraten pro Pers. 10,00 €
Reh pro Pers. 10,00 €
Wildschwein pro Pers. 10,00 €

*SahnesoRen Paprika, Pfeffer, Zwiebeln oder Champignons g



[ B
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Gerolltes Welsfilet (Pangasius) gebacken, mit Kréiuterbutter auf pro Pers. 7,00 €
Gemiisebett
Gebratene GarnelenspieRe (2 Stiick) mit Kréuterbutter auf Gemiisebett pro Pers. 8,00 €
Gebratenes Schollenfilet mit Kréiuterbutter auf Gemiisebett pro Pers. 8,50 €
Gebratenes Kabeljaufilet mit Kréiuterbutter auf Gemiisebett pro Pers. 8,50 €
Gebratenes Zanderfilet mit Kréiuterbutter auf Gemiisebett pro Pers. 8,50 €
Gebratenes Lachsfilet mit Kriuterbutter auf Gemiisebett pro Pers. 9,00 €
Gemischte Fischpfanne, gebraten mit Kréiuterbutter auf Gemiisebett pro Pers. 10,00 €

(verschiedene Sorten Fischfilet: Kabeljau, Wels, Zander, Lachs, Garnelen)

Blumenkohl-Broccoli-Gratin mit Kcise liberbacken
Kartoffel-Gratin mit Kéise iiberbacken
Nudel-Schinken-gratin mit Kise {iberbacken
Tortellini al forno mit Tortellini, Kochschinken, Tomaten,

mit Kdse iiberbacken

Sahne-Lachs-Gratin mit Blattspinat
mit Bandnudeln (griin)

Griechisches Hackfleisch-Gratin Hackfleisch mit Paprika, Zwiebeln
Pilzen und Knoblauch mit Feta iiberbacken

Gern stellen wir Ihnen auch ein kinderfreundliches Menii zusammen, bestehend aus
Pommes, Gefliigelnuggets, Kartoffelsmileys und Schnitzeldinos .

pro Pers.

pro Pers.
pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.
pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

6,00 €
5,00 €
4,00 €
6,00 €
8,00 €
8,00 €

8,00 €

5,00 €



Spargel

Blumenkohl

Broccoli

Rotkohl
Rahmchampignons
Mischgemiise
Leipziger Allerlei

Speckbohnen

Prinzessbohnen im Speckmantel

Fingermohrchen
Erbsen

Nudeln

Gemlisereis
Wildreis
Petersilienkartoffeln
Bratkartoffeln
Kroketten
Herzoginkartoffeln

Kartoffelspalten

Kartoffelspalten

KitRe

Knoblauchspaghetti

mit Sauce Hollandaise oder
brauner Butter und Semmelbréseln

mit Sauce Hollandaise oder
brauner Butter und Semmelbréseln

mit Sauce Hollandaise

Spétzle, Makkaroni-Chips, Spirelli
oder Bandnudeln (2 - 8 mm)

mit Schinken und Zwiebeln

pikant gewiirzt mit Salz und Paprika,
dazu Sauerrahm als Dip

pikant gewiirzt mit Rosmarin

(grof —2 x 100 g) 2 Stiick
(klein—4x 50g) 4 Stiick

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.

pro Pers.
pro Pers.

pro Pers.

4,00€

2,50€

2,50 €
2,50€
3,00€
2,50 €
2,50 €
2,50€
2,50€
2,50€
2,50 €

2,00€

2,00€
2,00€
2,00 €
3,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00€
2,00 €
3,00€

3,00€

2,00€



Aufschnittplatte

Wurst-Kdse-Platte

Kadseplatte
Kédserolle

Kdsebrett rustikal
Hauss;hlachteplatte

Kalte Bratenplatte

Fischplatte

Lachsforelle mit Meerrettich

PartyspieRe (klein)
{ Mindestabnahme
10 Stiick)}
Partyspiefe (grof3)

Spargelrélichen

halbe gefiillte Eier ( Mindestabnahme

16 Stiick )
halbe gefiillte Eier
Canapés ( Mindestabnahme
15 Stiick )

belegte Brotchen

belegte Lachsbrotchen

Partyplatte  ( Mindestabnahme ab 5 Pers.)

Hackepeter

Butter / Krduterbutter

Salami, Schinken, Bratenfleisch

gemischt, versch. Sorten Wurst
und Kdse

verschiedene Kisesorten

geschnitten (2 Scheiben pro Person)
verschiedene Sorten Kise und Schmalz
geriiuchert und / oder frisch

Schweinefilet, Kasselerlachs,
Gehackteshiillchen, Schweineschniizel,
Chicken Nuggets

verschiedene Sorten Frisch- und
Réucherfisch

gebacken und kalt serviert

Variationen mit Pumpernickel,
Kdse, Obst, Gemiise u.a.

verschiedene Variationen mit
Hackbéillchen

Kochschinken bestrichen mit
Meerrettich, mit Spargel gerollt

mit Eicremefiillung
mit Lachscremefiillung

verschiedene Sorten Wurst
und Kdse, dekoriert

verschiedene Sorten Wurst
und Kdse, dekoriert

dekoriert
Tomate-Mozzarella-Spiefie,
gefiillte Eier, Kisespiefe,

Spargelrélichen, Pumpernickel

mit Zwiebeln

pro Pers 6,00 €
pro Pers. 6,00 €
pro Pers. 6,00 €
pro Pers. 2,50 €
pro Pers. 6,00 €
pro Pers. 6,00 €
pro Pers. 7,00 €
pro Pers. 9,00 €
Stiick 35,00 €
pro Pers. 1,50 €
pro Pers. 3,50 €
pro Pers. 1,50 €,
pro Stiick 1,20 €
pro Stiick 1,30 €
pro Stiick 1,80 €
pro Stiick 1,50 €
pro Stiick 2,20€
pro Pers. 7,00 €
500,- g 7,00 €
1,-kg 13,00 €

Portion je

0,50 €



Obstplatte

Gemiiseplatte

Frischer Salat

Weilkrautsalat
Rotkrautsalat

Nudelsalat

Mediterraner Nudelsalat
Kartoffelsalat, hausgemacht
Gefliigelsalat
Rindfleischsalat
Garnelencocktail

Salat nach Art des Hauses

Schichtsalat

Saure Partyplatte

Tomate/Mozzarella/Basilikum

Antipastiteller

verzehrfertig
mit Dip
Eisbergsalat, Gurke, Paprika, Mais

und Dressing

{auf Wunsch mit Feta, Mozzarella, Oliven
und Peperoni)

Mindestabnahme ab 5 Personen

Eisbergsalat, griine Gurke,
Mini-Partytomaten, Pilze

wahiweise: Mozzarella, Putenstreifen.
Kochschinken, Dressing

Gewiirzgurken, Mixed Pickles, Party-
Maiskélbchen, Senfgurken

2.B. gegrillte Pilze, Peperoni, Oliven-Mix
Kirschpaprika, Hirtensalat

5 Personen
10 Personen

5 Personen
10 Personen

5 Personen
10 Personen

pro Zutat und

Person

pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.
pro Pers.

5 Personen
10 Personen

10 Personen

5 Personen
10 Personen

pro Pers.

5 Personen
10 Personen

2,00€
2,00€
2,50 €
3,00€
3,00€
3,00 €
3,50€
3,50€

13,50 €
27,00€

22,00 €

12,00 €
24,00 €

250€

18,00 €
36,00 €



gefiillte halbe Pfirsiche mit Frischkése- oder siifer Fiillung Stiick 1,20 €

gefillte halbe Birnen mit Frischkése- oder siifser Fiillung Stiick 1,20 €
Dessertgldser verschiedene Sorten Stiick 2,50 €
“Backwaren® &
Brotkorb gemischte Brotsorten pro Pers. 0,50 €
Partybrotchen gemischtes Brétchensortiment Stiick 0,25 €
Baguettestange Weizen, Roggen, Zwiebeln 350¢g 3,00 €
Baguettestange Weizen, Zwiebeln 250¢g 2,00 €
Partykranz 11-teilig Stiick 7,00 €

Partykranz 15-teilig Stiick 10,00 €



Unsere Servicemitarbeiter beraten Sie gern
freundlich und kompetent.

Sie erreichen uns in unseren Objekten:

- Nahkauf WeiRandi-Golzau
Im Gewerbegebiet 1
063609 Siidliches Anhalt / OT WeiRandt-Golzau
Tel.: 034978 / 21174 oder 21176
Bestellannahme: Mo. — Sa. nach telefonischer Absprache

- Nahkauf Osternienburg
Ernst-Thilmann-StralRe 14a
06386 Osternienburger Land / OT Osternienburg
Tel.: 034973 / 21293
Bestellannahme: Mo. — Sa. nach telefonischer Absprache

- Veranstaltungszentrum ,Zum Land-Wirt"
Gartenstrae 1b
06386 Siidliches Anhalt / OT Quellendorf
Tel.: 034977 / 30241
E-Mail: zum-land-wirt@aph-hinsdorf.de
Internet: www.zum-land-wirt.de
Bestellannahme: Mo. — Fr. nach telefonischer Absprache



Gern unterbreiten wir lhnen auch fiir ein komplettes Buffet folgende Meniivorschldge:

Meniivorschlag 1

(ausreichend fiir ca. 15 Personen)

Menge Einzelpreis Gesamtpreis

Gefliigelsuppe (250 ml/Pers.) fiir 10 Personen 3,50 € 35,00 €
Kurzgebratenes mit Pilzen fiir 10 Personen 10,00 € 100,00 €
Kafsler mit Sauerkraut fiir 8 Personen 8,00 € 64,00 €
Gefiillte Pilze mit Hackepeter 15 Stiick 3,00 € 45,00 €
Schinkenrélichen 6 Sttick 3,00 € 18,00 €
Bratkartoffeln fiir 10 Personen 3,00 € 30,00 €
Kroketten fir 7 Personen 2,00€ 14,00 €
Blumenkohl mit Butter fiir 5 Personen 2,50 € 12,50 €
Késeplatte fiir 5 Personen 6,00 € 30,00 €
Partyplatte fiir 8 Personen 7,00 € 56,00 €
Obstplatte fir 10 Personen 30,00 €
Dessertgldser (verschiedene) 15 Stiick 2,50€ 37,50€
Butter fiir 10 Personen 0,50 € 5,00 €
Brotkorb fiir 5 Personen 0,50 € 2,50€
Baguette, hell (350 g) 1 Stiick 3,00 € 3,00€

Gesamt: 482,50 €



Menliivorschlag 2

{ausreichend fiir ca. 30 Personen)

Menge Einzelpreis Gesamtpreis

Partyferkel mit Sauerkraut 1 Stiick 170,00 €
Minihaxen mit Cabanossi u. Sauerkraut 10 Stiick 9,00 € 90,00 €
Steak nach Art des Hauses fiir 10 Personen 9,00 € 90,00 €
Bratkartoffeln fiir 15 Personen 300€ 45,00 €
Kroketten fiir 15 Personen 2,00€ 30,00 €
Petersilienkartoffeln fiir 5 Personen 2,00€ 10,00 €
Sofse 1 Kanne 500€ 500¢€
Kdsebrett, rustikal fiir 10 Personen 6,00 € 60,00 €
Gefiillte Eier mit Eiercreme 20 Stiick 1,20 € 24,00 €
Saure Partyplatte fir 10 Personen 24,00 €
Dessertgldser (verschiedene) 20 Stiick 2,50€ 50,00 €
Obstplatte fiir 10 Personen 30,00 €
Partybrétchen 20 Stiick 0,25 € 500€

Gesamt: 633,00 €



Mendiivorschlag 3

(ausreichend fiir ca. 45 Personen)

Menge Einzelpreis Gesamtpreis

Soljanka fiir 20 Personen 4,00 € 80,00 €
Kleine Rouladen 15 Stiick 4,00 € 60,00 €
Rehbraten flir 15 Personen 10,00 € 150,00 €
Frikassee flr 15 Personen 10,00 € 150,00 €
Gemischte Fischpfanne fiir 15 Personen 10,00 € 150,00 €
Kleine Kléf3e fiir 15 Personen 3,00 € 45,00 €
Gemltisereis fiir 10 Personen 2,00€ 20,00 €
Petersilienkartoffeln fiir 10 Personen 2,00€ 20,00 €
Kroketten fiir 10 Personen 2,00€ 20,00 €
Rotkohl fiir 15 Personen 2,50 € 37,50€
Leipziger Allerlei fiir 15 Personen 2,50¢€ 37,50 €
Blumenkohl mit Butter fiir 15 Personen 2,50€ 37,50€
Partyplatte fiir 15 Personen 7,00 € 105,00 €
Kdseplatte fiir 10 Personen 6,00 € 60,00 €
Tomate/Mozzarella flir 10 Personen 2,50€ 25,00 €
Obstplatte fiir 20 Personen 60,00 €
Dessertgldser (verschiedene) 25 Stlick 2,50€ 62,50€
Baguette, hell (350 g) 2 Stlick 3,00 € 6,00 €

Gesamt: 1.126,00 €



Festzeltgarnitur 1 Tisch und 2 Béinke

(nur Selbstabholung)
Besteck Jje Teil
Teller verschiedene Sorten
Suppentassen mit Untertasse
Gléser verschiedene Sorten

Tassen mit Untertasse
Warmhaltegerat

Ersatzbrennpaste

(Bei Verlust oder Bruch von Geschirr oder Besteck berechnen wir Ihnen pro Stiick 1,00 €)

usatzstoffe

mit Farbstoffen (Betacarotin und Riboflavin)
Konservierungsstoffe

Antioxidationsmittel

Geschmacksverstarker

nit SiiBungsmittel

i 222 Natriumhydrogensulfit, E 223 Natriumdisulfit
: 466 Verdickungsmittel

Viilchzucker

duerungsmittel

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

10,00¢€

0,25 €
0,25 €
0,50 €
0,25 €
0,50 €
5,00 €

2,00€

lergene sind zu erfragen und einsehbar !



Mindestbestellung: ab 5 Personen

Bei einem Bestellwert ab 200,00 € - Anlieferung innerhalb 20 km ab Quellendorf im Preis enthalten.

Mindestbestellwert an Sonn- und Feiertagen 400,00 €.
Zusitzlich berechnen wir Ihnen an Sonntagen einen Zuschlag von 10 % und an Feiertagen einen Zuschlag von 20 %.

Bei einem Bestellwert unter 200,00 € bitten wir um Selbstabholung.

Wir bitten Sie, uns unser Geschirr vollstindig und gereinigt innerhalb von 3 Tagen zuriickzubringen.
Die Bezahlung erfolgt am Tag der Geschirr-Riickgabe.

Soll eine Riickholung des Partygeschirrs durch uns erfolgen, berechnen wir thnen dafiir 25,00 €.

Fiir ungereinigtes Geschirr berechnen wir Ihnen pro Teil 0,50 € und fiir Speisewdrmer 8,00 €.

Wir bitten Sie um 14-tdgige Vorbestellzeit.

Unser Service fur Sie:

Lieferung von warmen und kalten Speisen nach lhren Wiinschen.

Getrianke kénnen auf Kommission eingekauft werden, d. h. , bei Nichtbedarf werden die Getrinke
wieder zuriickgenommen.

Vermietung von Fassware und Zubehdr (entsprechend Preisliste).
Vermittlung von Torten und Kuchen.
Ausrichtung von kleinen und groRen Feiern aller Art.

Vermietung von Riumlichkeiten in unserem Veranstaltungszentrum ,,Zum Land-Wirt”
(bis ca. 100 Personen). Der Mietpreis betrdgt 200,00 €.

Bedingung: Sie bestellen Speisen und Getranke bei unserem Partyservice.
Das Mitbringen von eigenen Speisen und Getrdnken ist nicht gestattet, das heifit:
Alle Speisen und Getrédnke liefert komplett unser Partyservice !!

Selbstverstdndlich gehen wir sehr gern auch auf Ihre persénlichen Wiinsche ein und stehen
lhnen beratend zur Verfiigung.

Auf Wunsch werden die Buffets von unseren Mitarbeitern aufgebaut und je nach Anlass lhrer
Feier dekorativ gegen Aufpreis gestaltet.



